PAGE

[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР ВТОРОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

«18» ноября  2008 года
                                                                                       №6
О внесении изменений в решение

Совета поселения от 25.12.2007 №88

«О бюджете городского поселения

Лянтор на 2008 год и плановый период

2009 и 2010 годов»

           В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”,

          Совет депутатов городского поселения Лянтор решил:

1. Внести в решение Совета поселения от 25.12.2007 № 88 «О бюджете городского поселения Лянтор на 2008 год и плановый период 2009 и 2010 годов» (с изменениями и дополнениями от 06.02.2008 № 96, от 28.02.2008 № 98, от 27.03.2008 № 104, от 19.06.2008 № 120, от 15.07.2008 № 127, от 22.07.2008 № 128, от 29.08.2008 № 131, от 02.10.2008 № 133, от 20.10.2008 №138)   следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

“Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2008 год: прогнозируемый общий объём доходов в сумме 275 млн. 462 тыс. рублей, общий объём расходов в сумме 275 млн. 462 тыс. рублей”.

1.2. Дополнить пункт 8 абзацем следующего содержания:

“Порядок и условия предоставления субсидии, критерии отбора получателей субсидий устанавливаются муниципальными правовыми актами Администрации городского поселения Лянтор ”.
1.3. Приложение 1 “Доходы бюджета городского поселения Лянтор на 2008 год ” изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.4. Приложение 5 “Расходы бюджета Городского поселения Лянтор на 2008 год” изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

2. Контроль за выполнением решения возложить на бюджетно-финансовую комиссию Совета поселения.
  3.  Решение вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2008 года.
Глава города                                                                                            В.В. Алёшин

Пояснительная записка
 к решению «О внесении изменений в решение

Совета поселения от 25.12.2007 №88 «О бюджете городского поселения Лянтор на 2008 год и плановый период 2009 и 2010 годов»

В связи с Решением Думы Сургутского района от 27.10.2008 №366 возникла необходимость в уточнении бюджета городского поселения Лянтор на 2008 год и плановый период 2009 и 2010 годов, по следующим кодам  бюджетной классификации:

в связи с выделением средств на приобретение сценических костюмов для проведения 5-го районного фестиваля «Мы Россияне» в рамках  к 85-летия Сургутского района в сумме 270 тыс. руб. для МУК «ЛДК «Нефтяник» возникла необходимость в уточнении  КБК (код бюджетной классификации) доходов  2 02 04999 10 0000 151 (прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений) и КБК расходов 020 0801 4409900 001, на выше указанную сумму.

Приложение 1 к решению

Совета депутатов городского

поселения Лянтор второго созыва

от «18» ноября 2008 года № 6

Доходы бюджета городского поселения Лянтор на 2008 год

                                                                                                                           (тыс. руб.)
	Код бюджетной классификации

и
	Наименование
	Сумма

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	115 548

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	107 170

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	88 115

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	88 115

	1 0102010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций
	   600

	1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса  Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных  предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	87 344

	1 0102022 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, и полученных     физическими     лицами,     зарегистрированными     в     качестве индивидуальных   предпринимателей,   частных   нотариусов   и   других   лиц занимающихся частной практикой
	59

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации
	82

	1 01 02040 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде выигрышей и призов в проводимых конкурсах, играх и других мероприятиях в целях рекламы товаров, работ и услуг, страховых выплат по договорам добровольного страхования жизни, заключенным на срок менее 5 лет, в части превышения сумм страховых взносов, увеличенных на сумму, рассчитанную исходя из действующей ставки рефинансирования, процентных доходов по вкладам в банках (за исключением срочных пенсионных вкладов,  внесенных на срок не менее 6 месяцев), в виде материальной  выгоды  от экономии  на  процентах  при  получении  заемных (кредитных)   средств (за исключением материальной выгоды, полученной от экономии на процентах за пользование целевыми займами (кредитами) на новое строительство или приобретение жилья)
	30

	1 0б 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	19 055

	106 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	1 122

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	1 122

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	17 933

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный  налог,  взимаемый  по ставкам,  установленным  в  соответствии подпунктом 1 пункта I статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	700

	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный  налог,  взимаемый  по  ставкам,  установленным  в  соответствии подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	17 233

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	8 378

	1 1105010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	8 333

	1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничено и которые расположены в граница поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	8 333

	1 13 03000 00 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсация затрат государства
	45

	1 13 03050 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений   и компенсация затрат государства бюджетов поселений
	45

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	153 886

	Код бюджетной классификации
	Наименование
	Сумма

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	153 886

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	146 914

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	146 914

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	146 914

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	100

	2 02 02068 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
	100

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	 4 578

	2 02 03003 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	1 210

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	3 368

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	2 294

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений (на реализацию целевой программы "Культура Сургутского района" 2006-2010 годы, целевые средства Правительства Тюменской области)
	2 294

	3 02 00000 00 0000 000
	РЫНОЧНЫЕ ПРОДАЖИ ТОВАРОВ И УСЛУГ
	6 028

	3 02 01000 00 0000 130
	Доходы от продажи услуг
	6 028

	3 02 01050 10 0000 130
	Доходы от продажи услуг, оказываемых учреждениями, находящимися в ведении органов местного самоуправления поселений
	6 028

	ИТОГО ДОХОДОВ
	275 462

	Приложение 2 к решению

	Совета депутатов городского

	поселения Лянтор второго созыва

	 от "18" ноября 2008 года №6

	Расходы бюджета городского поселения Лянтор на 2008 год

	(тыс. руб.)

	Наименование
	Вед
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма
 2008 год
	Расходы, осуществляе-мые по вопросам  местного значения
	Расходы,  осуществляемые за   счет  субвенции из Регионального       фонда компенсаций

	Администрация городского поселения Лянтор
	020

	           275 462
	       270 884
	        4 578

	Общегосударственные вопросы
	020
	01

	             78 969
	         77 759
	        1 210

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	020
	01
	02

	               2 115
	          2 115
	               -

	Глава муниципального образования
	020
	01
	02
	0020300

	               2 115
	          2 115
	               -

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	020
	01
	02
	0020300
	500
	               2 115
	          2 115

	Функционирование местных администраций
	020
	01
	04

	             71 238
	         71 238
	               -

	Центральный аппарат
	020
	01
	04
	0020400

	             71 238
	         71 238
	               -

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	020
	01
	04
	0020400
	500
	             71 238
	         71 238

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	020
	01
	07

	               3 553
	          3 553

	Проведение выборов в представительный орган муниципального образования
	020
	01
	07
	0200002

	               1 634
	          1 634

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	020
	01
	07
	0200002
	500
	               1 634
	          1 634

	Проведение выборов главы муниципального образования
	020
	01
	07
	0200003

	               1 919
	          1 919

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	020
	01
	07
	0200003
	500
	               1 919
	          1 919

	Другие общегосударственные вопросы
	020
	01
	14

	               2 063
	             853
	        1 210

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	020
	01
	14
	0013800

	               1 210
	                 -
	        1 210

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	020
	01
	14
	0013800
	500
	               1 210

	        1 210

	Выполнение других обязательств государства
	020
	01
	14
	0920300

	                 853
	             853
	 -

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	020
	01
	14
	0920300
	500
	                 853
	             853
	 -

	Национальная оборона
	020
	02

	               3 463
	               95
	        3 368

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	020
	02
	03

	               3 463
	               95
	        3 368

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	020
	02
	02
	0013600

	               3 463
	               95
	        3 368

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	020
	02
	03
	0013600
	500
	               3 463
	              95
	        3 368

	Национальная экономика
	020
	04

	               3 599
	          3 599
	               -

	Транспорт
	020
	04
	08

	               3 599
	          3 599
	               -

	Отдельные мероприятия по другим видам транспорта
	020
	04
	08
	3030200

	               3 599
	          3 599
	               -

	Субсидии юридическим лицам
	020
	04
	08
	3030200
	006
	               3 599
	          3 599

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	020
	05

	             68 363
	         68 363
	               -

	Жилищное хозяйство
	020
	05
	01

	             27 477
	         27 477
	               -

	Поддержка жилищного хозяйства
	020
	05
	01
	3500000

	             27 477
	         27 477
	               -

	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда
	020
	05
	01
	3500200

	             27 404
	         27 404
	               -

	Субсидии юридическим лицам
	020
	05
	01
	3500200
	006
	             27 404
	         27 404

	Мероприятия в области в области жилищного хозяйства
	020
	05
	01
	3500300

	                   73
	               73

	Прочие расходы
	020
	05
	01
	3500300
	013
	                   73
	               73

	Благоустройство
	020
	05
	03

	             40 886
	         40 886
	 -

	Уличное освещение
	020
	05
	03
	6000100

	               4 275
	          4 275
	 -

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	020
	05
	03
	6000100
	500
	               4 275
	          4 275
	 -

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	020
	05
	03
	6000200

	             25 966
	         25 966
	               -

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	020
	05
	03
	6000200
	500
	             25 966
	         25 966

	Озеленение
	020
	05
	03
	6000300

	               4 973
	          4 973
	 -

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	020
	05
	03
	6000300
	500
	               4 973
	          4 973
	 -

	Организация и содержание мест захоронения
	020
	05
	03
	6000400

	                 426
	             426
	 -

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	020
	05
	03
	6000400
	500
	                 426
	             426
	 -

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	020
	05
	03
	6000500

	               5 246
	          5 246
	               -

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	020
	05
	03
	6000500
	500
	               5 246
	          5 246

	Образование
	020
	07

	               1 699
	          1 699
	               -

	Молодежная политика и оздоровление детей
	020
	07
	07

	               1 699
	          1 699
	               -

	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	020
	07
	07
	4310100

	               1 699
	          1 699
	               -

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	020
	07
	07
	4310100
	500
	               1 699
	          1 699

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	020
	08

	             90 225
	         90 225
	 -

	Культура
	020
	08
	01

	             88 801
	         88 801
	 -

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	020
	08
	01
	4400000

	             66 928
	         66 928
	               -

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	020
	08
	01
	4409900

	             66 928
	         66 928
	               -

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	020
	08
	01
	4409900
	001
	             66 928
	         66 928

	Музеи и постоянные выставки
	020
	08
	01
	4410000

	               7 269
	          7 269
	               -

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	020
	08
	01
	4419900

	               7 269
	          7 269
	               -

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	020
	08
	01
	4419900
	001
	               7 269
	          7 269

	Библиотеки
	020
	08
	01
	4429900

	             10 869
	         10 869
	 -

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	020
	08
	01
	4429900

	             10 869
	         10 869
	 -

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	020
	08
	01
	4429900
	001
	             10 869
	         10 869
	 -

	Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
	020
	08
	01
	4500600

	                 100
	             100
	 -

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	020
	08
	01
	4500600
	001
	                 100
	             100
	 -

	Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации
	020
	08
	01
	4508500

	               3 635
	          3 635
	               -

	Прочие расходы
	020
	08
	01
	4508500
	013
	               3 635
	          3 635

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой массовой информации
	020
	08
	06

	               1 424
	          1 424
	               -

	Целевая программа « Культура Сургутского района» на 2006-2010 годы
	020
	08
	06
	7950200

	               1 424
	          1 424
	               -

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	020
	08
	06
	7950200
	500
	               1 424
	          1 424
	               -

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	020
	09

	             28 746
	         28 746
	 -

	Физическая культура и спорт
	020
	09
	08

	             28 746
	         28 746
	 -

	Центры спортивной подготовки (сборные команды)
	020
	09
	08
	4820000

	             28 746
	         28 746
	 -

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	020
	09
	08
	4829900

	             28 746
	         28 746
	 -

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	020
	09
	08
	4829900
	001
	             28 746
	         28 746
	 -

	Социальная политика
	020
	10

	398
	398
	-

	Пенсионное обеспечение
	020
	10
	01

	48
	48
	-

	Выплата пенсий муниципальным служащем
	020
	10
	01
	4910100

	48
	48
	-

	Социальные выплаты
	020
	10
	01
	4910100
	005
	48
	48
	-

	Социальное обеспечение населения
	020
	10
	03

	350
	350
	-

	Мероприятия в области социальной политики
	020
	10
	03
	5140100
	005
	350
	350
	-

_1230457188.unknown